
 

 
 

 

UČ
Inov

Přehled zd

Aktivizu

 

ČÍM
vace v

p

rojů a aplik

ující metod

Praco

Kol

OBORO

ME D
výuky

pro st

kací 

y výuky 

vní listy na 

lektiv autor

OVÁ DID

DIG
y člov

třední

 tabletu 

rů společno

DAKTIKA

GITÁ
věk a j

í školy

Ukázky a

W

osti Pontech

A

ÁLN
jeho s

y 

aktivizujícíc

Windows Sto

h s.r.o.

NĚ 
svět  

ch metod 

ore 



Název p

Registra

Tento p
republik

 

 

 

 

 

 

 

projektu: Uč

ační číslo pr

produkt  je s
ky. 

T

číme digitá

rojektu: CZ.

spolufinanc

Toto dílo je

[Uveďte aut

 

lně 

1.07./1.3.00

ován z Evro

e licencován

tora – Neužív

0/51.0026

opského soc

no pod licen

vejte komerč

ciálního fon

ncí Creative

čně – Zachov

ndu a státní

e Commons

vejte licenci.]

ího rozpočt

s. 

] 

tu České 



Obsah 
 

Obsah.................................................................................................................................................. 3 

1  Přehled zdrojů a aplikací ............................................................................................................ 4 

2  Aktivizující způsoby výuky .......................................................................................................... 6 

3  Ukázky aktivizujících metod ....................................................................................................... 7 

Komiks ve výuce dějepisu .................................................................................................................... 7 

Další komiks ......................................................................................................................................... 9 

Brainstorming .................................................................................................................................... 10 

Dramatizace ....................................................................................................................................... 12 

Khanova škola .................................................................................................................................... 12 

ChemSkatch ....................................................................................................................................... 13 

4  Práce s pracovními listy v pdf ................................................................................................... 16 

5  Použité zdroje ........................................................................................................................... 17 

6  Seznam Videotutoriálů ............................................................................................................. 18 

7  Seznam webinářů ..................................................................................................................... 20 



1
 

Tat

Wi

a je

Po

htt

 

Go

pe

Po

htt

 

1 Pře

to metodika 

indows  Stor

ejich využití 

drobnější po

tp://www.uc

oogle  aplika

dagogické p

drobnější po

tp://www.uc

ehled

 nabízí něko

re – nástroj p

ve  výuce.  

opis tohoto n

cimedigitalne

ce  pro  And

racovníky a j

opis tohoto n

cimedigitalne

d zdro

lik aktivit do 

pro stahován

nástroje najd

e.cz/?s=v%C

droid  ‐  nás

jejich využití 

nástroje najd

e.cz/?s=goog

ojů a a

výuky člově

ní aplikací a p

dete ve  web

3%BDukov%

troj  pro  st

ve  výuce. 

dete ve  web

gle+aplikace

 
4

aplika

k a jeho svět

přehled zajím

ináři ze dne 

%C3%A9+apli

ahování  ap

ináři ze dne 

ací 

t a přehled z

mavých aplik

11.6.2015.

ikace 

likací  a  pře

4.7.2015. 

drojů a aplik

ací pro peda

ehled  zajíma

kací . 

agogické pra

avých  aplika

covníky 

 

ací  pro 



 
5

 



 
6

2 Aktivizující způsoby výuky 
 

Metoda  je  promyšlený  postup  vedoucí  k cíli.  V pedagogice  se  výukovou  metodou  rozumí  záměrnou 

činnost pedagoga i žáků, která vede k naplnění vzdělávacích cílů. 

Dělení a třídění metod výuky, tady cest vedoucích k dosažení výukových cílů u žáků, je několik. My jsme si 

vybrali  dělení,  které  uvádí  J. Maňák  (1997).  Jeho  kritériem  dělení  jsou  výukové  fáze.  Námi  uvedený 

seznam je zjednodušen a uveden stručněji. 

Dělení metod 

1. Metoda motivační  

a. vstupní 

b. průběžná 

2. Metoda expoziční 

a. Přímý přenos informací 

b. Zprostředkovaný přenos informací 

i. Obraz 

ii. Film 

iii. Demonstrace 

iv. Pozorování jevů 

v. Manipulace 

vi. Hra 

vii. Laboratorní práce   

c. Metody problémové (malé problémy, velké problémy, vlastní problémy, projekty) 

d. Metody samostatné práce 

3. Fixační metoda – metody opakování 

Výběr  způsobu  výuky,  tedy metody,  je  závislý  na  několika  faktorech.  Jednak  na  věku  žáků,  na  obsahu 

učiva, ale především na vzdělávacím  cíli, materiálních a  technických možnostech. Zásadní  roli při volbě 

však hraje profesionalita pedagoga.  

Následující  kapitola  obsahuje  několik  ukázek  aktivizujících  metod,  jako  je  učení  s porozuměním, 

projektová  metoda,  metoda  motivační,  tvůrčí  psaní,  hra,  hraní  rolí,  kreativní  tvorba,  brainstorming, 

dramatizace aj. Jednotlivé metody lze kombinovat.  



3
Po

Pří

 Komiks 

Pro

Ve

ko

htt

jsm

ab

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 Uká
drobnější po

írodní vědy i

ve výuce d

o výuku hum

a) Výchov

b) Ústava

c) Dokum

 http://

 http://

 http://

 http://

lmi zajímavý

miks. Na strá

tp://www.dv

me zvolili 198

y zpracovali 

zky a
opis aktivizuj

novativně.do

dějepisu 

manitních pře

va k občanst

a ČR http://w

menty a mate

/www.dejep

/www.dejep

/www.kome

/www.dvaca

ý je poslední

ánce  

vacatestoleti

89 Sametovo

plakát nebo

ktiviz
jících metod

ocx 

edmětů nabí

ví http://ww

www.vychova

eriály pro výu

pis.com/doku

pis.com/ 

enskeho66.cz

atestoleti.eu/

í odkaz. Jede

i.eu/data/file

ou revoluci, v

 komiks. 

zujícíc
 najdete v p

zíme několik

ww.vychovak

akobcanstvi.

uku dějepisu

umenty/ 

z/materialy/

/komiks/ 

en z mnoha d

es/1989_TIS

viz obrázek č

Obr. 15 Sam

 
7

ch me
příručce Jazyk

k odkazů na v

kobcanstvi.cz

.cz/pvo/inde

u 

/dejepis/91.h

důvodů je fa

K.pdf 

číslo 15 a 16.

metová revolu

etod
ky a humani

vynikající str

z/pvo/index.

ex.php 

html 

kt, že se jed

 Obdobně je

uce I. 

tní předmět

ánky 

php 

ná o, v posle

e možné zada

ty inovativně

ední době ob

at určité tém

ě.docx a 

blíbený, 

ma žáků, 



 

Me

Ča

45 

Zp

sku

 

Vý

Ak
stu
rok

Zvl
po
urč
stř

1. 
bra
sam
Nik
byl

2. 
a  p
pře
jm
Čes
ná
Na

etodika ke ko

sová dotace

minut (možn

ůsob práce:  

upinová prác

ukové cíle: 

ktivity  realizo
udenty k opa
ku 1989. 

láštní  pozorn
dporu  kritick
čený pro  žák
ředních škol a

Před  četbo
ainstormingu
metová revo
kdo z přítom
ly vysloveny.

Učitel rozdá 
přikročí  k  ak
edešlých  gen
éno  student
skoslovenska
sledně stalo 
a závěr zhodn

omiksu 

: 

né použít i p

ce, individuál

ované  pomo
akování a pro

nost  je  věno
kého myšlen
ky 2.  stupně
a gymnázií v

ou  samotnéh
u. Učitel  pol
oluce?“ Poté 
mných nehod
. 

žákům/stud
ktivitě  č.  2, 
nerací  stude
ta medicíny 
a  28.  10.  19
spontánní m
notí zapsané

O

ro delší časo

lní práce, čte

ocí  jednotliv
ohloubení vě

ována  studen
ní, uvažování
ě  základních 
vede k rozvíje

ho  komiksu 
loží  žákům/s
zapisuje na

dnotí názory 

dentům komi
jejímž  cílem
ntů  v  letech
Jana Opleta
939  (smuteč
masovou dem
é údaje třída 

Obr. 16 Sam

ovou dotaci)

ení s porozum

vých  cvičení
ědomostí spo

ntům  a  jejic
í  v  souvislos
škol  (a odp

ení jednotlivý

pracuje  tří
studentům  o
tabuli  jejich
ostatních, v

iks, který si k
m  je  dát  činn
h  1939  a  19
ala,  jenž byl 
ční  rozloučen
monstrací pro
společně. 

 
8

etová revolu

 

měním, brain

í  doprovázej
ojených s ob

ch  zapojení  d
stech a na  s
povídajících  r
ých klíčových

ída  metodo
otázku  k  zam
h odpovědi. 
všechny názo

každý samost
nost  studen
968.  Žáci/stu
smrtelně  ra
ní  konané  v
oti německé 

uce II. 

nstorming, ps

ejících  předk
dobím same

do  tehdejšíc
chopnost ar
ročníků  vícel
h kompetencí

u  skupinové
myšlení:  „Co
Tato metoda
ory  jsou  si  ro

tatně přečte
tů  v  roce  19
udenti  pracuj
něn při dem
v  Praze  na  A
okupaci). Po

saní úvahy 

kládaný  kom
etové revoluc

h  událostí. D
rgumentovat
letých gymn
í dle RVP. 

ého  produko
se  vám  vyb

a má  jasně s
ovny. Učitel 

. Poté učitel 
989  do  souv
jí  ve  skupiná
monstraci  ve 
Albertově  dn
oté žáci/stud

miks  vedou 
ce v Českoslo

Důraz  je  kla
t. Výukový m
ázií)  i pro  st

ování  námě
baví,  když  se
stanovená p
je zapisuje 

rozdá praco
vislosti  s  ak
ách. Nejprve
výroční den
ne  15.  11.  1
denti doplní t

žáky  a 
ovensku 

aden  na 
materiál 
tudenty 

tů,  tzv. 
e  řekne 
ravidla. 
tak,  jak 

vní listy 
tivitami 
e  doplní 
n  vzniku 
1939  se 
tabulku. 



3. 
způ
výs

4. Ž
zís
19

5. Z
sm
záj

 

Pra

 

 

Další 

ko

Da

Jed

pro

Žáci/student
ůsobem  liší 
sledky vzájem

Žáci/student
kají žáci/stu
89 a požado

Závěrečná a
mysl bojovat, 
jemci přečíst

acovní list 

omiks 

lší námět na

dná  se  o  té

oblematice v

ti pracují ve 
od  studentů
mně předsta

ti pracují sam
udenti  tajenk
ovala demokr

aktivita dává 
i když tím m
t svůj text na

ajdete na htt

éma  Ještě  j

válečného ob

dvojicích. Jej
ů  v  roce 198
ví se sousedn

mostatně. Úk
ku,  jež ukrýv
racii a svobo

žákům/stud
může člověk m
ahlas před ce

p://www.jes

jsme  ve  vá

bdobí. Ukázk

ejich úkolem j
89.  Své myšle
ní dvojicí. 

kolem je nalé
á název peti
du. 

dentům prost
mnohé riskov
lou třídou 

stejsmeveva

lce,  které  s

ka námětu je

 
9

je zamyslet 
enky a nápa

ézt písmena 
tice Několik v

tor zamyslet
vat. Žáci/stud

lce.cz/kapito

se  zajímavo

e na obrázku 

se nad tím, 
ady  zapisují 

skrytá v kom
vět. Tato pe

t se nad otáz
denti napíší k

ola/v‐rodinne

u,  a  pro  žá

číslo 17. 

zda se dnešn
do příslušný

miksu. Jejich 
tice byla zve

zkou, zda má
krátkou úvah

em‐tabore.h

áky  atraktiv

ní studenti n
ých  sloupců. 

správným sl
eřejněna dne

á za své přes
hu. Na závěr

html. 

vní,  formou 

nějakým 
Poté  si 

ložením 
e 29. 6. 

vědčení 
r mohou 

věnuje 



 

 

Brainsto

We

 

 

Zvo

19

orming 

ebové stránk

olili jsme Chc

. Tato hra je 

ky Evropa 20

ci hru pro sv

metodicky p

Ob

045 jsou psan

vé studenty, v

popsána a m

r. 17 V rodin

né jak v české

Obr. 18 

viz obrázek č

á dvě přílohy

 
10

nném táboře

é, tak v angli

Evropa 2045

číslo 18 a na

y. 

 

ické verzi. 

5 

bídku EU a ssvět, jak vidímme na obrázku číslo 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po

Stu

Blíz

jim

for

dis

ten

tisk

da

mo

reš

Ak

nez

 

 

 EU

 

 

 

 

 

 

pis:  

udenti  vytvo

ízký východ, 

m vybaví v so

rmou brains

skuzi. Ve dru

ntokrát prop

ku nebo  z  in

nou zemi/re

ohou studen

šerší a rozebr

ktivitu  lze  p

závislost, Ko

U a svět obsa

ří pět  skupin

Afrika). Poté

ouvislosti s „j

tormingu. B

hé části akti

pracovanější 

nternetu,  fot

egion a  její v

ti sami vyho

rat s učitelem

oužít  kdyko

onflikt v Dárfú

ahuje dvě pří

O

n po 5–6. Ka

é studenti v 

ejich“ zemí/r

Balicí papíry 

ivity – která 

a založenou 

tografie, mo

vztah k EU. D

odnotit, do  ja

m, co a jakým

oliv,  ideálně 

úru, Nátlak n

ílohy, viz obr

Obr. 19 Přehle

aždá  skupina

každé skupi

regionem. Ak

jsou poté  ro

trvá cca týde

na jejich vla

ohou  kreslit, 

Druhý plakát 

aké míry se 

m způsobem 

pak  v  náv

na USA. 

rázek číslo 20

 
11

ed výukovýc

a dostane  lo

ině píší/kresl

kce trvá pou

ozvěšeny po 

en – mají stu

astní rešerši. 

psát,  sprejo

t visí ve třídě

odlišují/ sho

formuje jejic

vaznosti  na 

0 a 21. 

h lekcí 

osem  jednu 

lí na velký  lis

uhé tři minut

učebně a  k

udenti za úko

Na tento dru

ovat atd.  –  c

ě pod svou p

odují  jejich p

ch představy

jednu  z  ná

zemi/oblast 

st balicího p

y a studenti 

krátce  rozebr

ol vytvořit dr

uhý plakát m

cokoliv,  co p

rvní verzí. N

ůvodní předs

y a obrazy o o

ásledujících 

(USA,  Čína,

papíru cokoli

tedy musí p

rány  v mode

ruhou verzi p

mohou lepit č

podle nich  vy

Na konci akti

dstavy s prov

okolním svět

událostí:  Če

 Rusko, 

v, co se 

racovat 

erované 

plakátu, 

články z 

ystihuje 

ivity tak 

vedenou 

tě. 

ečenská 



 

 

 

 

 

 

Dramati

Re

Úk

rek

Po

Cíl

  

Kh

Kh

htt

a m

Ak

izace 

klamace zbo

kolem  žáků  j

klamaci zbož

té si žáci zah

: chování pro

hanova ško

anova  škola

tps://khanov

materiály jso

ktivizující způ

oží 

je nastudova

ží, práva záka

hrají hru, kte

odejce, zákaz

la 

a  je  vzděláv

vaskola.cz. O

u zdarma. Kh

ůsob výuky: 

Ob

at  si  (případ

azníka na htt

rá bude odrá

zníka 

vací  portál  o

Obsah portálu

hanova škola

Metoda fixa

Obr. 2

br. 21 Diama

ně  společně

tp://www.bu

ážet reálnou

obsahující  př

u je v původ

a vznikla z pů

ace učiva 

 
12

20 Příloha 1

antové řazen

 

ě  ve  třídě př

udulinek.eu/

 životní situa

řes  2 500  v

dním jazyce, 

ůvodní Khan 

 

í témat 

řečíst) daná 

spotrebitel/

aci reklamac

výukových  vi

jazyce anglic

Academy 

pravidla pro

1394/ 

e zboží. 

ideí  a  cviče

ckém, opatře

o prodej  a m

ní,  naleznet

ený českými 

možnou 

te  ji  na 

titulky, 



 

 

 

 

 

 

 

Ch

Vý

htt

htt

V t

22

 

 

 

 

 

hemSkatch 

borný návod

tp://www.ac

tp://is.muni.

tomto editor

, také různé 

 

d na chemick

cdlabs.com/r

cz/www/106

ru  lze kreslit

typy modelů

Obr. 16

Ob

ký editor Che

resources/fre

6381/downl

t chemické s

ů, viz obráze

6 Nabídka pře

r. 17 Nabídk

emSkatch je 

eeware/chem

oads/kurzy/c

truktury, viz

k číslo 23. 

 
13

edmětu fyzik

ka předmětu 

k nalezení na

msketch/, 

chemeditory

z obr. 21, sk

ka a biologie

chemie 

a stránce 

v češtině

y/Navod_Che

ládat chemic

  je 

emSketch.pd

cké aparatur

k dispozici 

df 

ry, viz obráz

na 

ek číslo 



 

 

  

O

Rů

 

Na

che

 

br. 

zné 

a  stránce  ht

emie. Jednot

ttp://www.s

tlivá témata 

studiumchem

vidíme na o

Obr. 

Obr. 22 Ša

modelů 

mie.cz/mater

brázku číslo 

 
14

21 Vzorec 

ablona filtra

fenylalaninu

rialy.php  je 

24. 

ce 

u 

mnoho  výukových  maateriálů  pro

23 

typy 

o  výuku 



Zvo

htt

do

 

 

Ak

Na

vid

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

olili  jsme 

tp://www.st

stali k anima

ktivizující způ

a základě výš

deo se zadan

nabídku 

udiumchemi

aci s další nab

ůsob výuky: 

še uvedenýc

ým pokusem

Obr. 24

www  strán

ie.cz/materia

bídkou. Vybr

projekt 

h podkladů 

m. 

 

4 Přehled tém

nky  a  z p

aly/Milada_R

rali jsme Průř

Obr. 25 

vytvořte pom

 

 
15

mat výukovýc

 

podnabídky 

Rostejnska/F

řez listu, viz 

Průřez listem

mocí ChemS

 

  

ch materiálů

jsme  vyb

Fotosynteza/

obrázek číslo

m 

Sketch vzore

 

brali  Fotos

/fotosynteza

o 25. 

c chemické 

 

syntézu.  Od

a.htmljsme 

struktury a 

dkazem 

se 

natočte 



 
16

4 Práce s pracovními listy v pdf 
Ve výuce matematiky  je obvyklé požívat pracovní  listy, kde žáci výsledky doplňují do předpřipraveného 

zadání. 

 Pro práci s nimi a následnou kontrolu lze také dobře využít i dotykového zařízení.  

Kromě editovatelných formátů (word,excel,..), kde však může dojít ke zkreslení zadání je optimální využití 

souboru   ve  formátu pdf. V tomto  formátu  je možné podklady stáhnout z většiny  internetových zdrojů, 

případně pdf vytvořit sami. Pokud ho tvoříte sami nebo ho již máte hotový jako textový dokument, tak ho 

v textovém editoru ve formátu pdf uložíte. V tabletu pak využijete některou aplikaci, která dovoluje tyto 

soubory  anotovat.  Pak můžete  do  listu  přímo  vpisovat  řešení.  Vypracované  listy můžete  ve  stejném 

formátu zpětně uchovávat pro další použití.	

	

Materiály lze také připravit z učebnic a pracovních sešitů jejich naskenováním pomocí vhodné aplikace pro 

skenování. 

Pozn.  

Problematice formátu pdf z pohledu elektronických dokumentů byl věnován webinář ze dne 22.4.2015 a 

také videotutoriál „Formát pdf a jeho efektivní využití“. 

http://www.ucimedigitalne.cz/cz‐1‐071‐3‐0051‐0026‐ucime‐digitalne‐webinar‐22‐4‐2015/ 

http://www.ucimedigitalne.cz/cz‐1‐071‐3‐0051‐0026‐ucime‐digitalne‐videotutorial‐52/ 

 

 



 
17

5 Použité zdroje 
Použité	zdroje	jsou	uvedeny	u	jednotlivých	příkladů.	

	



 
18

6 Seznam Videotutoriálů 
V následující  tabulce  je  seznam  videotutoriálů,  které  lze  spustit  na  adrese: 

http://www.ucimedigitalne.cz/archiv/. 

Podbarvené Videotutoriály se vztahují k Výuce matematiky na II. stupni základních škol. 

Název  Zaměření 

Office 365 ‐ účty, koncepce, on‐line účet atd.  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Office 365 ‐ Outlook.com  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Office 365 ‐ Outlook.com pokročilé funkce  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Office 365 ‐ OneDrive ‐ základy práce  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Office 365 ‐ OneDrive ‐ sdílení a práva  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Office 365 ‐ sdílené součásti Kalendář, kontakty 
atd.  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Office 365 ‐ Word základy práce  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Office 365 ‐ Word pokročilé a cloud funkce   Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Office 365 ‐ Excel základy práce  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Office 365 ‐ Excel pokročilé a cloud funkce  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Office 365 ‐ PowerPoint základy práce  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Office 365 ‐ PowerPoint pokročilé a cloud 
funkce  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Office 365 ‐ SWAY  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Office 365 ‐ Publisher  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Office 365 ‐ Online komunikace, Skype, Lync  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Windows 8.1 ‐ windows store a typy aplikací  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Windows 8.1 ‐ základy práce  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Windows 8.1 ‐ pokročilé funkce a specifika 
dotykového ovládání  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Inspirace pro využití ICT technologií při výuce 
na 1.stupni  Celkově 1.Stupeň ZŠ 

Inspirace pro využití ICT technologií při výuce 
cizích jazyků  Cizí jazyky celkově 

Inspirace pro využití ICT technologií při výuce 
humanitních předmětů  Humanitní předměty celkově 
Inspirace pro využití ICT technologií při výuce 
přírodovědných předmětů Přirodovědné předměty celkově 
Inspirace pro využití ICT techologií při výuce 
matematiky Matematika celkově 

Adobe Photoshop Express   Vv ‐ 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Typing Fingers   Ivt ‐ 2.stupeň ZŠ, SŠ 

How to draw   Vv ‐ 1.stupeň ZŠ 

Didlr  Vv ‐ 1., 2. stupeň ZŠ 

Ma Baby Piano Free  Hv ‐ 1.stupeň ZŠ 

Animal Sound Box  Prvouka ‐ MŠ, 1.stupeň ZŠ 

Khan Academy  
M, Aj, Bi, Ch, Fy, Vv, Ivt, Ek ‐ 2.stupeň 
ZŠ, SŠ 



 
19

Endless Alphabet   Aj ‐ 1. a 2. stupeň ZŠ 

World Countries Factbook  Z ‐ 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Multiplication Practice Lite   M ‐ 1.stupeň ZŠ 

Násobilka  M ‐ 1.stupeň ZŠ 

Vynásobte svět   M ‐ 1.stupeň ZŠ 

Algebra Touch   M, Aj ‐ 2.stupeň, SŠ 

Převody jednotek   Fy ‐ 2.stupeň, SŠ 

Discovery News   Fy, Z ‐ SŠ 

SkyORB I  Z ‐ 2.stupeň ZŠ, SŠ 

World National Flags   Z, Aj ‐ 2.stupeň ZŠ, SŠ 

World Geo  Z, Aj ‐ 2.stupeň ZŠ, SŠ 

DinoPedia  B, Aj ‐ 1. a 2. stupeň ZŠ 

Corinth Classroom Lite   B ‐ 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Anatomy Atlas   B ‐ 2.stupeň ZŠ, SŠ 

My Incredible Body   B ‐ 2.stupeň ZŠ, SŠ 

SkyORB II   Z ‐ 2.stupeň ZŠ, SŠ 

iCell  B, Aj ‐ SŠ 

Formát PDF a jeho efektivní využití  Obecné ICT, IVT, digitální dokumenty  

Windows Movie Maker efektivně  Obecné ICT, IVT, multimédia 

VyplňTo dotazníky  Obecné ICT, IVT, digitální dokumenty 

Scratch I.  Ivt ‐ 1.,2.stupeň ZŠ, programování 

Google Docs ‐ dokumenty  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Google Docs ‐ tabulky  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Google Docs ‐ prezentace  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Google Site ‐ vytvoření stránky  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Google Drive  Obecné ICT, IVT 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Nezaměňujte Internet a Web  Ivt ‐ 2.stupeň ZŠ, SŠ 

Scratch II.  Ivt ‐ 1.,2.stupeň ZŠ, programování 

Scratch III.  Ivt ‐ 1.,2.stupeň ZŠ, programování 

TEDx.com  Ivt, AJ ‐ 2.stupeň, SŠ práce s informacemi 

 



 
20

7 Seznam webinářů 
V následující  tabulce  je  seznam  webunářů,  které  lze  spustit  na  adrese: 

http://www.ucimedigitalne.cz/archiv/. 

Podbarvené webináře se vztahují k Výuce matematiky základních škol. 

Téma  Anotace  Termín 
Účastníků 
on‐line 

Dosud 
shlédlo 
osob 

Digitální dokumenty 
z pohledu žáka jako 
budoucího občana 

Obsahem webináře je komplexní 
pohled na problematiku 
digitálních dokumentů z pohledu 
technického, z pohledu životního 
cyklu (vytváření, distribuce i 
ukládání) i legislativního. Součástí 
je i vysvětlení klíčových pojmů 
jako jsou elektronické podpisy a 
časové značky a praktické aspekty 
jejich využití v denní praxi.  22.4.2015  6 34 

Matematika 
Využití interaktivních zařízení 
při výuce matematiky  29.4.2015 5 36 

Úvod do cloudu 

Informace pro všechny pedagogy, 
kteří chtějí více proniknout do 
teorie Cloudu a jeho využití na 
školách.  4.5.2015 6 7 

Office 365  základní 
pojmy 

Office365 jako jeden z nástrojů 
cloud technologií, představení 
systému a ukázka možností pro 
pedagogy a využití ve škole  5.5.2015 6 14 

Office 365 nasazení 
do škol 

Office365 a jeho implementace ve 
škole aneb co vše potřebuje 
správce sítě, aby systém rozběhl 
na škole.  11.5.2015 6 45 

Využití dotykových 
zařízení pro 1. a 2. 
třídu 

Specifické aspekty využití 
dotykových zařízení pro žáky 
nejnižších ročníků základní školy.   13.5.2015 6 29 

Office 365 
OneDrive, 
SharePoint 

Datové úložiště a intranetové 
stránky školy, jak nejlépe využít 
možností neomezeného úložistě a 
jak pracovat s intranetovými 
stránkami z pohledu vedení školy  18.5.2015 5 19 

Office 365 
SharePoint Tvorba 
intranetových 
stránek 

Informace pro správce sítě nebo 
administátory Office365, ukázka 
jak pracovat s SharePointem a jak 
v vytvářet intranetové stránky 
pomocí funkci Office365  20.5.2015 4 1 

Digitální fotografie 
ve školní praxi 

Praktické metody a postupy jak 
pracovat s digitálními fotografiemi 
ve školní praxi  21.5.2015 7 28 



 
21

Tvorba testů v 
cloudu  

Možnosti Office365 obsahují i 
tvorbu průzkumů, z nich je možné 
lehce připravit test a následně jej 
rychle vyhodnotit.  25.5.2015 4 1 

Skype pro firmy 
aneb jak 
komunikovat s žáky 

Komunikační prostředí ‐ možnosti 
intenzivnějšího vtažení žáků do 
výuky  26.5.2015     1 

OneNote ‐ ideální 
nástroj pro přípravu 
hodiny 

Mohutný poznámkový blok v praxi 
učitele, nepřeberné možnosti pro 
přípravu hodiny, rychlé a efektivní 
vyhledávání v poznámkách  27.5.2015 4 1 

OneNote ‐ speciální 
funkce pro výuku  

OneNote, mohutný poznámkový 
sešit, funkce pro sdílení poznámek 
a výukového obsahu mezi 
učitelem a žáky.  28.5.2015 3 6 

PowerPoint ‐ 
speciální funkce pro 
výuku 

Prezentace a zdokonalení 
interaktivní výuky na školách, 
speciální funkce, které zaktraktivní 
prezentaci před třídou.   1.6.2015 5 4 

Přírodní vědy 
Využití ICT techniky a dotykových 
zařízení ve výuce přírodních věd  2.6.2015 6 4 

PowerPoint ‐ tvorba 
digitálních materiálů 

Jak na digitální materiály ideální a 
vhodné nástroje aplikace 
PowerPoint a jejich využití pro 
práci pedagoga  3.6.2015 4 4 

Operační systém 
Windows ‐ novinky 

Co je nového v operačním 
systému, aneb jak si nejlépe 
zkonfigurovat své školní dotykové 
zařízení + novinky OS  8.6.2015 4 4 

Google aplikace 

Využití google aplikací ve školním 
prostředí. Aplikace Google 
Classroom z pohledu studenta i 
učitele.  17.6.2015 2 2 

Výukové aplikace z 
Windows Store 

Windows store jako nástroj pro 
stahování aplikací a přehled 
zajímavých aplikací pro 
pedagogické pracovníky a jejich 
využití ve výuce.  11.6.2015 4 6 

Textový editor pro 
práci pedagoga ‐ 
speciální funkce 

I pedagog musí vytvářet dlouhé 
dokumenty, jak si nejlépe ušetřit 
práci a využít funkcí textového 
editoru.   15.6.2015 3 3 

Tabulkový procesor 
aneb jak rychle 
pracovat v Excelu 

Rychlá tvorba tabulek, grafů či 
šablon užitečných pro školní účely. 17.6.2015 3 12 

Databáze ‐ aneb co s 
dlouhým seznamem 
dat 

Access nebo Excel ‐ co s dlouhým 
seznamem dat, jak využít všechny 
možnosti databázových funkcí v 
různých předmětech střední i 
základní školy  22.6.2015 4 3 



 
22

Prezentace trochu 
jinak 

Co by nemnělo chybět ve správné 
prezentaci, jak by měla vypadat 
profesionální prezentace 
pedagoga. 
Různé možnosti nových 
prezentačních programů  24.6.2015 3 1 

Sociální sítě 

Moderovaná diskuse o fenoménu 
současné doby, pohled na sociální 
sítě ve školním prostředí. 
Praktické aspekty využití, rizika i 
příležitosti.  29.6.2015 4 4 

 


